АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19.11.2013

	№
	292

	пгт Подосиновец

	Об утверждении Административных регламентов
предоставления муниципальных услуг управления
 образования Администрации Подосиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 23.07.2013) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Подосиновского района  от 02.06.2011 №86 «Об  административных регламентах предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Подосиновский муниципальный район», Администрация Подосиновского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления      муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)».   Прилагается.
2. Утвердить Административный регламент предоставления      муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Подосиновского района Кировской области».   Прилагается.
3.  Управлению образования  Администрации района обеспечить   предоставление      муниципальных     услуг     и     осуществление       контроля    по     предоставлением       муниципальных     услуг,   указанных   в    п.1-2     настоящего      постановления,   в   соответствии    с     утвержденным   регламентом.
4.  Ведущему   специалисту    по   вопросам   реализации   административной    реформы  и   предоставления   услуг   в   электронном      виде     Администрации    Подосиновского   района обеспечить размещение Административных регламентов в информационной системе «Государственные и муниципальные услуги Кировской области».
5.  Управлению делами Администрации  Подосиновского района опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского района.
6.
Ведущему специалисту по вопросам реализации административной реформы и предоставления услуг в электронном виде Администрации Подосиновского района разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Подосиновского района.
7.
Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника управления образования Администрации Подосиновского района Окуловскую М.Ф.

8.      Признать утратившими силу:

8.1.
Постановление Администрации Подосиновского района от 21.05.2012 № 127 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования в образовательных учреждениях»

8.2. Постановление Администрации Подосиновского района от 21.05.2012 № 130 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет, зачисление детей в образовательные учреждения дошкольного образования, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

9.
Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального  опубликования.

Глава Администрации

Подосиновского района    Е.В. Терентьева